MENGENAL LEBIH DEKAT WAHBAH

AZ-ZUHAILI

A. Biografi Wahbah Az-Zuhaili

Wahbah Az-Zuhaili adalah seorang penulis yang lahir di

Dair Atiyah yang terletak di pelosok kota Damaskus, pada tahun

1351 H (1932 M). Nama lengkapnya Wahbah bin Mushtafa Az-

Zuhaili. Ia putra syekh Mushtafa Az-Zuhaili, seorang petani

sederhana, alim, hafal Al-Qur’an, rajin beribadah, dan gemar

berpuasa.

Di bawah bimbingan ayahnya, Wahbah menganyam

dasar-dasar islam, setelah itu ia bersekolah dimadrasah